
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 24

Projednáno - usnesení přijato

     

10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 28.11.2017

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 1991/17/RK

Zpracoval: Veronika Hudcová, DiS.
odborný zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.363/17/ZK z 31. 10. 2017 na 31. 12. 2017

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 25/16/ZK, 328/17/ZK, 329/17/ZK, 330/17/ZK, 356/17/ZK, 
370/17/ZK, 371/17/ZK, 372/17/ZK, 373/17/ZK, 382/17/ZK, 383/17/ZK, 384/17/ZK, 
385/17/ZK, 386/17/ZK, 387/17/ZK, 390/17/ZK, 392/17/ZK, 393/17/ZK, 395/17/ZK, 
403/17/ZK, 404/17/ZK, 405/17/ZK, 407/17/ZK, 409/17/ZK, 417/17/ZK, 455/17/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 24

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení. 
Kontrola byla provedena za období od 27. 9. 2017 do 31. 10. 2017 s termínem plnění
do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění
usnesení zastupitelstva a rady kraje.

Posunutí termínu usnesení

USNESENÍ č. 363/17/ZK
Majetkový vstup Libereckého kraje do společnosti zabezpečující provoz veřejné
autobusové dopravy II a Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/17 navýšení
příjmů a úpravy ve výdajových kapitolách rozpočtu kraje 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
informaci hejtmana kraje o jednáních za účelem majetkového vstupu se společnostmi ČSAD
Liberec, a.s., BusLine a.s a ČSAD Česká Lípa a.s. a vlastníky (akcionáři) těchto společností
r o z h o d u j e
a) na základě závěrů a doporučení společnosti NEXIA AP a.s. o tom, že pro Liberecký kraj je 
nejvhodnějším a ekonomicky nejvýhodnější postupem pro stabilní zajištění dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v oblasti Sever zřízení vlastního vnitřního dopravce, 
a to konkrétně formou koupě stávající obchodní společnosti ČSAD Liberec, a.s.
b) o majetkovém vstupu Libereckého kraje do společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem 
České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, IČO 25045504,
s c h v a l u j e
a) Smlouvu č. OLP/3032/2017 o převodu akcií, mezi Libereckým krajem a společností
Liberecká autobusová doprava, s.r.o. (LIAD s.r.o.), IČO 473 09 440, se sídlem České mládeže 
594/33, Liberec VI - Rochlice, PSČ: 460 06, jejímž předmětem je převod 76 380 kusů
kmenových akcií společnosti ČSAD Liberec, a.s., IČO 250 45 504, se sídlem České mládeže 
594/33, Liberec VI - Rochlice, PSČ 460 06, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 1126, vydaných ve formě na jméno, o 
jmenovité hodnotě jedné akcie 100 Kč, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí 85,879 % 
základního kapitálu Společnosti a to za kupní cenu 
6.821.498 Kč, 
b) Smlouvu č. OLP/3034/2017 o postoupení pohledávek mezi Libereckým krajem a panem 
Ing. Petrem Wasserbauerem, 

jejímž předmětem je postoupení pohledávek společností ČSAD 
Liberec, a.s., IČO 250 45 504, se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, PSČ: 
460 06 a Autocentrum Nord, a.s., IČO 287 14 199, se sídlem České mládeže 594/33, Liberec 
VI-Rochlice, PSČ: 460 06, Libereckému kraji jakožto nabyvateli za cenu 9 174 116,- Kč,
c) odkládací podmínku, která podmiňuje majetkový vstup do ČSAD Liberec, a.s., a uzavření
smluv č. OLP/3032/2017 a OLP/3034/2017 tou skutečností, že Úřad pro ochranu hospodářské
soutěže nezakáže Libereckému kraji v blokační lhůtě do 17. 10.2017 uvedené smlouvy 
uzavřít, či nevydá takové rozhodnutí, které by Libereckému kraji přímo či nepřímo uzavření a 
plnění smluv neumožňovalo
d) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/17, kterým se
1) navyšují daňové příjmy kraje v celkové výši 20.000.000 Kč
2) snižují výdaje v kapitole 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví, akce „odkup 
nemocnice Frýdlant“ ve výši 20.000.000 Kč
3) snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, akce „dopravní obslužnost 
autobusová - navýšení mezd řidičů dle nařízení vlády“ ve výši 15.500.000 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 24

4) navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „majetkový
vstup do ČSAD Liberec“ ve výši 44.000.000 Kč
5) navyšují výdaje v kapitole 914 10 – Působnosti, právní odbor, činnosti „poradenské a 
právní služby, správní a soudní poplatky“ ve výši 1.500.000 Kč
6) navyšují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezervy 
na řešení opatření orgánů kraje ve výši 10.000.000 Kč
a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, podepsat po uplynutí blokační lhůty Smlouvu č. 
OLP/3032/2017 a Smlouvu č. OLP/3034/2017

Termín: 31. 10. 2017
Posun termínu: 31. 12. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: Smlouva č. OLP/3032/2017 a smlouva č. OLP/3034/2017 
nemohly být po uplynutí blokační lhůty podepsány, neboť dne 27. 10. 2017 byl podán rozklad 
ve věci proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 13. 10. 2017, č. j. 
ÚOHS-S0330/2017/VZ-29881/2017/521/Mži a rozhodnutí nenabylo právní moci. Prosím 
o posun termínu na 31. 12. 2017.
Zůstává ve sledování.

Splněná usnesení nebo usnesení, která zůstávají ve sledování

USNESENÍ č. 25/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Kulturní dědictví v Euroregionu Nisa“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Kulturní dědictví v Euroregionu 
Nisa“ Libereckým krajem do výše 2.060.660 Kč (odpovídá částce 82.426 EUR za použití
kurzu 
25 Kč/1 EUR) a jeho rozložení v letech 2017 až 2019 v případě, že danému projektu 
bude schválena dotace z Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 
2014 – 2020,

b) předfinancování projektu „Kulturní dědictví v Euroregionu Nisa“ Libereckým krajem do 
výše 7.764.300 Kč (odpovídá částce 310.572 EUR za použití kurzu 25 Kč/1 EUR) v roce 
2017

a  u k l á d á
Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové
péče a kultury, zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a 
výstupů projektu v případě jeho schválení řídícím orgánem Programu spolupráce Česká
republika - Svobodný stát Sasko 2014 – 2020.

Termín: 31. 12. 2019

Plnění usnesení: Splněno, Projekt nebyl schválen řídícím orgánem Programu spolupráce 
Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014 – 2020 (nerealizuje se).
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 328/17/ZK
Poskytnutí účelové dotace na projekt „Obnova tzv. zahradního domu v místě zaniklého 
kostela sv. Alžběty v Jilemnici - I. etapa, položení střešní krytiny, oprava krovu“ 
z rozpočtu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 24

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 500.000 Kč
níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt

Název příjemce/ právní forma: Město Jilemnice/ město

IČ: 00275808

Sídlo: Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice

Název projektu:
Obnova tzv. zahradního domu v místě zaniklého kostela sv. 
Alžběty v Jilemnici - I. etapa, položení střešní krytiny, oprava 
krovu

Účel projektu:
Obnova tzv. zahradního domu v areálu zámeckého parku a 
rehabilitace jeho architektonického vzhledu domu z konce 
19. století.

Rozhodující závazné výstupy 
projektu:

237 m2 položení střešní krytiny z přírodní břidlice
34 m3 oprava krovu

Dotace ve výši v Kč: 500.000 Kč

Termín realizace: 1. 9. 2017 – 31. 10. 2018

De minimis: NE

v y h r a z u j e  s i
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace na „Obnovu tzv. zahradního domu v místě
zaniklého kostela sv. Alžběty v Jilemnici - I. etapa, položení střešní krytiny, oprava krovu“ 
mezi Libereckým krajem a Městem Jilemnice,
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2662/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Jilemnice, se sídlem 
Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, zastoupeným starostkou Ing. Janou Čechovou
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/2662/2017  
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, 
člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a to na základě
zmocnění PM 22/2017.

Termín: 16. 10. 2017
Plnění usnesení: Splněno, smlouva č. OLP/2662/2017  o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje byla předložena k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence 
rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a to na základě
zmocnění PM 22/2017 a podepsána dne 25. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 329/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/17 - úprava kapitoly 92607 – Dotační fond, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – přidělení dotací v rámci 
programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 07 –
Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované rezervy 
Programu 7.6. Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji ve výši 1.571.795 Kč a 
současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 926 07 -
Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Programu 7. 6 Podpora 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 24

rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji v celkové výši 1.571.795 Kč, bez dopadu na 
celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch z programu 7.6 Podpora 
rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji v úhrnném objemu 1.571.795 Kč níže 
uvedeným příjemcům

     a) z dotačního titulu Řemeslná a zážitková turistika v úhrnném objemu 439.818 Kč
níže uvedeným příjemcům:

TABULKA

     b) z dotačního titulu Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Český ráj, 
Krkonoše, Jizerské hory a Českolipsko v úhrnném objemu 902 264 Kč níže 
uvedeným příjemcům:

TABULKA

c) z dotačního titulu Podpora informačních center v úhrnném objemu 229 713 Kč níže 
uvedeným příjemcům:

TABULKA

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, programu č. 
7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu níže uvedeným subjektům z důvodu rozporu s 
administrativními podmínkami programu:

     a) z dotačního titulu Řemeslná a zážitková turistika

TABULKA

     b) z dotačního titulu Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Český ráj, 
Krkonoše, Jizerské hory a Českolipsko:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje:

a) programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji, dotačního titulu 
Řemeslná a zážitková turistika,

b) programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji, dotačního titulu 
Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Český ráj, Krkonoše, Jizerské hory a 
Českolipsko,

c) programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji, dotačního titulu 
Podpora informačních center

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2) Ing. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 24

dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje po projednání v zastupitelstvu kraje k 
podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, a to na základě plné moci PM 364/2016.

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 9. 2017.
Ad 2) Splněno, smluvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
po projednání v zastupitelstvu kraje byli předloženy k podpisu Ing. Květě Vinklátové, 
člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
a to na základě plné moci PM 364/2016 a podepsány dne 24. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 330/17/ZK
Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace, program 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji – prodloužení termínů realizace projektů, změny závazných 
parametrů projektů
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

1) žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Brenná, se sídlem Mimoňská 228, 471 
23 Zákupy, IČO 62237888, o změnu závazných parametrů projektu „Kostel sv. Jana 
Křtitele v Brenné - obnova nárožních kaplí a omítek částí ohradní zdi“, na jehož realizaci 
byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a 
obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017,

2) žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Jezvé, se sídlem Křižíkova 49, 471 06 
Horní Police, IČO 62237764, o změnu závazných parametrů projektu „IV. etapa opravy 
střešního pláště a krovu farního kostela sv. Vavřince, Jezvé“, na jehož realizaci byla 
přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017,

3) žádost příjemce dotace 
o prodloužení termínu realizace projektu „Vzorkovna malírny 

okenních skel Okrouhlá - restaurátorské práce v objektu na p.č. 563“, na jehož realizaci 
byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017,

4) žádost příjemce dotace
zastoupeného na základě plné moci paní

o prodloužení termínu 
realizace projektu „Oprava roubení a výměna oken na objektu č. p. 110 v Polevsku -
II. etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017,

5) žádost příjemce dotace Provincie bratří františkánů, se sídlem Jungmannovo nám. 
753/18, 110 00 Praha 1, IČO 00169757, o prodloužení termínu realizace projektu „Dům 
u Pelikána č. p. 243 - Kompletní rekonstrukce střešního pláště s výměnou krytiny 
a oprava fasády celého objektu“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 24

ze dne 30. května 2017,

r o z h o d u j e
1) o změně závazných parametrů projektu „Kostel sv. Jana Křtitele v Brenné - obnova 

nárožních kaplí a omítek částí ohradní zdi“, příjemce Římskokatolické farnosti Brenná, 
z těchto

Název parametru Jednotka Hodnota

Obnova fasád m2 186

Obnova střešního pláště m2 60

Rekonstrukce dveřních otvorů ks 2

Rekonstrukce okenních otvorů ks 4

na tyto nové

Název parametru Jednotka Hodnota

Obnova fasád m2 186
Obnova střešního pláště m2 60
Rekonstrukce dveřních otvorů ks 2
Rekonstrukce okenních otvorů ks 2

2) o změně závazných parametrů projektu „IV. etapa opravy střešního pláště a krovu 
farního kostela sv. Vavřince, Jezvé“, příjemce Římskokatolické farnosti Jezvé, z 
těchto:

Název parametru Jednotka Hodnota

Výměna střešní krytiny z pálené bobrovky m2 300

Výměna částí krovu mb 117,3

na tyto nové

Název parametru Jednotka Hodnota

Výměna střešní krytiny z pálené bobrovky m2 246,6
Výměna částí krovu mb 96,2

3) o prodloužení termínu realizace projektu „Vzorkovna malírny okenních skel Okrouhlá -
restaurátorské práce v objektu na p.č. 563“ z 31. srpna 2017 na 30. října 2017, 
a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20. října 
2017 na 1. prosince 2017,

4) o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava roubení a výměna oken na objektu 
č. p. 110 v Polevsku - II. etapa“ z 30. září 2017 na 31. října 2017, a s prodloužením 
termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. listopadu 2017 na 1. 
prosince 2017,

5) o prodloužení termínu realizace projektu „Dům u Pelikána č. p. 243 - Kompletní
rekonstrukce střešního pláště s výměnou krytiny a oprava fasády celého objektu“ 
z 31. srpna 2017 na 30. září 2017, a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 20. října 2017 na 19. listopadu 2017,

s c h v a l u j e

1) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1983/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „Kostel sv. Jana Křtitele v Brenné - obnova nárožních kaplí a omítek částí
ohradní zdi“, uzavřené dne 27. června 2017 mezi Libereckým krajem 
a Římskokatolickou farností Brenná, jehož předmětem je změna závazných parametrů
projektu,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2015/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 24

fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „IV. etapa opravy střešního pláště a krovu farního kostela sv. Vavřince, 
Jezvé“, uzavřené dne 14. července 2017 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou 
farností Jezvé, jehož předmětem je změna závazných parametrů projektu,

3) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1966/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „Vzorkovna malírny okenních skel Okrouhlá - restaurátorské práce v objektu 
na p.č. 563“, uzavřené dne 4. července 2017 mezi Libereckým krajem a 

jehož předmětem je prodloužení termínu realizace projektu,

4) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2193/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „Oprava roubení a výměna oken na objektu č. p. 110 v Polevsku - II. etapa“, 
uzavřené dne 27. června 2017 mezi Libereckým krajem a jehož
předmětem je prodloužení termínu realizace projektu,

5) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2003/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „Dům u Pelikána č. p. 243 - Kompletní rekonstrukce střešního pláště
s výměnou krytiny a oprava fasády celého objektu“, uzavřené dne 27. června 2017 mezi 
Libereckým krajem a Provincií bratří františkánů, jehož předmětem je prodloužení
termínu realizace projektu

a  u k l á d á

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace,

Termín: 22. 09. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválené dodatky ke smlouvám 
k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové
péče a cestovního ruchu.

Termín: 16. 10. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, příjemce dotace byl informován o usnesení zastupitelstva kraje dopisem
dne 11. 9. 2017.
Ad 2) Splněno, výše schválené dodatky ke smlouvám byli předloženy k podpisu 
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu a podepsány dne 6. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování. 

USNESENÍ č. 356/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 237/2017 - úprava kapitoly 926 04 dotační fond 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Podkrkonošská
společnost přátel dětí zdravotně postižených Semily, z.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 237/17, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 –
Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu -  Oblast podpory školství a 
mládež v celkové výši 47.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to:

1. program č. 4.7 – Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatření: 
snížení nerozepsané rezervy o částku 47.000 Kč,

2. program 4.1 – Program volnočasových aktivit: zavedení nového specifického ukazatele –
Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně postižených, Semily, z.s. - DEVATERO 
POHÁDEK S PODKRKONOŠSKOU ve výši 47.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 24

r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt DEVATERO POHÁDEK S 
PODKRKONOŠSKOU, žadateli Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně postižených 
Semily, z.s., se sídlem Nádražní 213, 513 01 Semily, IČ 49294555, která nemá charakter 
podpory de minimis, z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
4.1 Program volnočasových aktivit, ve výši 47.000 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Školství a mládež, 4.1 
Program volnočasových aktivit, jejíž vzor byl schválen usnesením č. 287/17/ZK ze dne 27. 6. 
2017. Podíl Libereckého kraje na celkových způsobilých výdajích projektu činí 39,9 %, 
termín realizace projektu je od 1. 1. do 31. 12. 2017, přičemž účelem projektu je „Zkvalitnění
podmínek pro volnočasové aktivity dětí a mládeže“ a výstupem parametrů projektu je 
„velikost zasažené cílové skupiny - 70 osob“,
a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Školství a mládež, 
k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanost.

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 9. 2017.
Ad 2) Splněno, smlouva o poskytnutí dotace byla Petrem Tulpou podepsána 
dne 11. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 370/17/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje 
č. OLP/1952/2017 s Městem Harrachov - změna rozsahu parametru
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace Města Harrachov, se sídlem Harrachov 150, 512 46 Harrachov, IČO 
275697, o změnu rozsahu parametru projektu „Pracovní místa s pracovní náplní obsahující
službu 
v jednotce SDH kategorie JPO II“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 187/17/ZK dne 30. 5. 
2017,
s c h v a l u j e

1) změnu rozsahu parametru projektu „Pracovní místa s pracovní náplní obsahující službu 
v jednotce SDH kategorie JPO II“ ze 2 pracovních míst s pracovní náplní obsahující
službu 
v jednotce SDH kategorie JPO II na 1 pracovní místo s pracovní náplní obsahující službu 
v jednotce SDH kategorie JPO II,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1952/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Městem Harrachov, se sídlem Harrachov 150, 
512 46 Harrachov, IČO: 275697, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
rozsahu parametru projektu

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 24

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové
dotace z rozpočtu Libereckého kraje, č. OLP/1952/2017, Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu, a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, č. OLP/1952/2017, Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, a informovat příjemce o schválené
změně, dne 30. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 371/17/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje č. OLP/1281/2017 s Obcí Studenec - změna termínu dokončení akce
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace Obce Studenec, se sídlem Studenec 364, 51233 Studenec, IČO 
00276162, 
o prodloužení termínu realizace projektu Rekonstrukce CAS 32 – T815, na jehož realizaci 
byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
185/17/ZK dne 30. 5. 2017,
s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu Rekonstrukce CAS 32 – T815 z 31. 12. 
2017 na 30. 6. 2018 a termínu pro předložení závěrečného vyúčtování z 19. 2. 2018 na 
19. 8. 2018,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1281/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje, uzavřené mezi Obcí Studenec, se sídlem Studenec 364, 51233 Studenec, IČO 
00276162, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu a 
předložení závěrečného vyúčtování

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje č. OLP/1281/2017 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k 
podpisu, a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/1281/2017 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, a informovat příjemce o schválené změně, 
dne 30. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 372/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 257/17 –  úprava kapitoly 914 01 – Působnosti, 
odbor kancelář hejtmana a úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář
hejtmana, poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Kraji 
Vysočina 
a navýšení ročních výdajů na zveřejnění Magazínu KRAJ
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 24

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 257/17, kterým se

1. snižují výdaje v kapitole 917 01 – Transfery – odbor kancelář hejtmana o celkovou 
částku 150.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 01 – Působnosti – odbor kancelář hejtmana o celkovou 
částku 150.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet kraje na rok 2017.

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 373/17/ZK
Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 2018 – 2021
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 2018 - 2021
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, umístit Střednědobý výhled rozpočtu 
Libereckého kraje na období let 2018 – 2021 na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 20. 10. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 
2018 - 2021 byl dne 2. 10. 2017 umístěn na webových stránkách Liberckého kraje.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 382/17/ZK
Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 – Seznam sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 - Seznam sociálních služeb 
zařazených
do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017
a  u k l á d á
Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zaslat 
aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 - Seznam sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017 na Ministerstvo 
práce a sociálních věcí.

Termín: 13. 10. 2017
Plnění usnesení: Splněno, aktualizovaná příloha č. 1 Akční plán na rok 2017 – Seznam 
sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje 
pro rok 2017 byla zaslána na Ministerstvo práce a sociálních věcí dne 12. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 383/17/ZK
Aktualizace Akčního plánu na rok 2018 – prováděcí části Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb na období 2018 - 2020, jehož součástí je Základní síť sociálních služeb 
Libereckého kraje na období 2018 - 2020
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 24

s c h v a l u j e
aktualizovaný Akční plán na rok 2018  -  prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje
sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020, jehož součástí je Základní síť
sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020
a  u k l á d á

a) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zaslat 
aktualizovaný Akční plán na rok 2018  -  prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020, jehož součástí je Základní
síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020 na Ministerstvo práce 
a sociálních věcí,

Termín: 13. 10. 2017

b) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zveřejnit 
aktualizovaný Akční plán na rok 2018  -  prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020, jehož součástí je Základní
síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020 na webových stránkách 
Libereckého kraje.

Termín: 13. 10. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, aktualizovaný Akční plán na rok 2018 – prováděcí část Střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020, jehož součástí
je Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020 byl zaslán 
na Ministerstvo práce a sociálních věcí dne 12. 10. 2017.
Ad 2) Splněno, aktualizovaný Akční plán na rok 2018 – prováděcí část Střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020, jehož součástí
je Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020 byl zveřejněn 
na webových stránkách Libereckého kraje dne 11. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 384/17/ZK
Poskytnutí neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ke stabilizaci vybraných 
nelékařských pracovníků ve směnném provozu
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ke stabilizaci 
vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu společnostem:

a) Hospic sv. Zdislavy, o.p.s., se sídlem Pod Perštýnem 321, 460 01 Liberec IV - Perštýn, 
IČO 28700210 v celkové výši 155.440 Kč,

b) Krajská nemocnice Liberec, a.s., se sídlem Husova 357/10, 460 01 Liberec 1 - Staré
Město, IČO 27283933, v celkové výši 9.243.909,60 Kč,

c) MMN, a.s., se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, IČO 05421888, 
(v celkové výši 2.210.126,32 Kč,

d) Nemocnice Frýdlant, s.r.o., se sídlem V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, IČO 47311576, 
v celkové výši 798.640 Kč,

e) Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o., se sídlem Nemocniční 4446, 466 01 Jablonec nad 
Nisou, IČO 00829838, v celkové výši 3.435.760 Kč,

f) Nemocnice následné péče s poliklinikou Lomnice nad Popelkou, příspěvková organizace, 
se sídlem Komenského 440, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČO 00854875, 
v celkové výši 209.040 Kč,

g) Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká
Lípa, IČO 27283518, v celkové výši 3.623.360 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 24

h) Nemocnice Tanvald, s.r.o., se sídlem Nemocniční 287, 468 41 Tanvald, IČO 63145766, 
v celkové výši 969.892 Kč,

i) Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, příspěvková organizace, se sídlem Dr. Karla 
Farského 267, 512 11 Vysoké nad Jizerou, IČO 00193011, v celkové výši 519.110,64 Kč,

s c h v a l u j e

a) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3055/2017 mezi Libereckým krajem a Hospicem sv. Zdislavy, o.p.s., se sídlem 
Pod Perštýnem 321, 460 01 Liberec IV-Perštýn, IČO 28700210 na projekt „Zvýšení
odměňování zdravotnických pracovníků bez dohledu pracujících ve směnném nebo 
nepřetržitém provozu“,

b) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3056/2017 mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a.s., se 
sídlem Husova 357/10, 460 01 Liberec 1 - Staré Město, IČO 27283933, na projekt 
„Zvýšení odměňování zdravotnických pracovníků bez dohledu pracujících ve směnném 
nebo nepřetržitém provozu“,

c) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3063/2017 mezi Libereckým krajem a MMN, a.s., se sídlem Metyšova 465, 514 
01 Jilemnice, IČO 05421888, na projekt „Zvýšení odměňování zdravotnických 
pracovníků
bez dohledu pracujících ve směnném nebo nepřetržitém provozu“,

d) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3064/2017 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí Frýdlant, s.r.o., se sídlem V 
Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, IČO 47311576, na projekt „Zvýšení odměňování
zdravotnických pracovníků bez dohledu pracujících ve směnném nebo nepřetržitém 
provozu“,

e) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3065/2017 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí Jablonec nad Nisou, p.o., se 
sídlem Nemocniční 4446, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 00829838, na projekt 
„Zvýšení odměňování zdravotnických pracovníků bez dohledu pracujících ve směnném 
nebo nepřetržitém provozu“,

f) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3067/2017 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí následné péče s poliklinikou 
Lomnice nad Popelkou, příspěvkovou organizací, se sídlem Komenského 440, 512 51 
Lomnice nad Popelkou, IČO 00854875, na projekt „Zvýšení odměňování zdravotnických 
pracovníků bez dohledu pracujících ve směnném nebo nepřetržitém provozu“,

g) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3069/2017 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 
se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČO 27283518, na projekt „Zvýšení
odměňování zdravotnických pracovníků bez dohledu pracujících ve směnném nebo 
nepřetržitém provozu“,

h) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3070/2017 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí Tanvald, s.r.o., se sídlem 
Nemocniční 287, 468 41 Tanvald, IČO 63145766, na projekt „Zvýšení odměňování
zdravotnických pracovníků bez dohledu pracujících ve směnném nebo nepřetržitém 
provozu“,

i) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3071/2017 mezi Libereckým krajem a Ústavem chirurgie ruky a plastické
chirurgie, příspěvkovou organizací, se sídlem Dr. Karla Farského 267, 512 11 Vysoké
nad Jizerou, 
IČO 00193011, na projekt „Zvýšení odměňování zdravotnických pracovníků bez dohledu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 24

pracujících ve směnném nebo nepřetržitém provozu“

a  u k l á d á
MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, zajistit další
postup.

Termín: 30. 10. 2017
Plnění usnesení: Splněno, další postup zajištěn - smlouvy jsou ke dni 26. 10. 2017 
podepsané a peníze průběžně odchází.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 385/17/ZK
Poskytnutí investiční dotace městu Český Dub na projekt „Kryté stání v objektu č.p. 14 
v ul. Boženy Němcové v Českém Dubu“
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje městu Český Dub se 
sídlem nám. Bedřicha Smetany 1, 463 43 Český Dub, Český Dub I, IČ: 00262722 ve výši 
1.000.000 Kč na projekt „Kryté stání v objektu č. p. 14 v ul. Boženy Němcové v Českém 
Dubu“,
v y h r a z u j e  s i
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a městem 
Český Dub na projekt „Kryté stání v objektu č. p. 14 v ul. Boženy Němcové v Českém 
Dubu“,
s c h v a l u j e
smlouvu č. OLP/3116/2017 o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 
Libereckým krajem a městem Český Dub, se sídlem nám. Bedřicha Smetany 1, 463 43 Český
Dub, Český Dub I, IČ: 00262722 na projekt „Kryté stání v objektu č. p. 14 v ul. Boženy 
Němcové v Českém Dubu“
a  u k l á d á
MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, informovat 
PhDr. Jiřího Milera, starostu města Český Dub o výsledku.

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dopis s usnesením byl starostovi Českého Dubu zaslán 
dne 26. 10. 2017 (datovou schránkou).
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 386/17/ZK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a. s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
návrh pozvánky a pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., 
IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací
číslo 460 63, která se uskuteční dne 16. 10. 2017,
d e l e g u j e
Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti 
Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré
Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63, která se uskuteční dne 16. 10. 2017
a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 24

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aby na jednání valné hromady Krajské
nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 
460 01 Liberec, doručovací číslo: 460 63, dne 16. 10. 2017 zastupoval Liberecký kraj, 
hlasoval pro navržené usnesení valné hromady, jak je uvedeno v pozvánce.

Termín: 16. 10. 2017
Plnění usnesení: Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, na jednání valné hromady 
Krajské nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I -
Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo: 460 63, dne 16. 10. 2017 zastupoval 
Liberecký kraj, aby hlasoval pro navržené usnesení valné hromady, jak je uvedeno v 
pozvánce, dne 16. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 387/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 268/17 – navýšení příjmů rozpočtu kraje a 
navýšení výdajů kapitoly 912 07 – účelové příspěvky příspěvkových organizací odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu včetně stanovení výše nařízeného odvodu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 268/17, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2017 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků
z fondu investic Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, 
Rumjancevova 1362/1, 460 53, Liberec 1, IČO: 000083194, ve výši 600.000 Kč,

b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky příspěvkových 
organizací odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, o částku v celkové výši 
600.000 Kč pro potřeby Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, 
Rumjancevova 1362/1, 460 53, Liberec 1, IČO: 000083194, z toho na

- PC pro handicapované uživatele do Hudební knihovny 25.000 Kč,
- Vybavení Hudební knihovny nábytkem a kobercem 15.000 Kč,
- Plátno do velkého sálu 32.000 Kč,
- Vybavení grafického studia a knihařské dílny, řezačka, skener, sady písem   

   26.000 Kč,
- Vybavení kavárny, nábytek a rolety 222.000 Kč,
- Materiál do půjčoven, zarážky a rozřaďovače knih, propagační materiál 

  160.000 Kč,
- Regály na knihy pro pobočku Ruprechtice 120.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 388/17/ZK
Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace, oblast podpory Kultura, památková péče 
a cestovní ruch – prodloužení termínu realizace projektu, změna závazných parametrů
projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 24

1) žádost příjemce dotace Města Dubá, se sídlem Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, 
IČ 00260479, o změnu závazných parametrů projektu „Obnova objektu bývalé sušárny 
chmele v Dubé - I. etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, kapitoly 917 07 – Transfery, na základě usnesení Zastupitelstva 
Libereckého kraje 
č. 271/17/ZK ze dne 27. června 2017,

2) žádost příjemce dotace Obce Mírová pod Kozákovem, se sídlem Chutnovka 36, 511 01 
Turnov, IČ 00275913, o prodloužení termínu realizace projektu „Restaurování sochařské
výzdoby oltáře sv. Jana Nepomuckého v kapličce sv. Jana Nepomuckého na Dubecku, 
obec Mírová pod Kozákovem“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 
na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. května 
2017,

r o z h o d u j e
1) o změně závazných parametrů projektu „Obnova objektu bývalé sušárny chmele v Dubé

- I. etapa“, příjemce dotace Města Dubá, z těchto:

Název parametru Jednotka Hodnota

Statické zajištění – táhla kpl 1

Odvodnění objektu kpl 1

na tyto nové:

Název parametru Jednotka Hodnota

Statické zajištění – táhla kpl 1
Sociální zařízení a bufet – jižní část (stavební část) kpl 1
Sociální zařízení – severní část (stavební část) kpl 1

2) o prodloužení termínu realizace projektu „Restaurování sochařské výzdoby oltáře sv. 
Jana Nepomuckého v kapličce sv. Jana Nepomuckého na Dubecku, obec Mírová pod 
Kozákovem“ 
z 30. října 2017 na 31. května 2018, a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 1. prosince 2017 na 20. července 2018,

s c h v a l u j e

1) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1806/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, kapitoly 917 07 – Transfery na projekt „Obnova objektu bývalé
sušárny chmele v Dubé - I. etapa“, uzavřené dne 27. července 2017 mezi Libereckým 
krajem a Městem Dubá, jehož předmětem je změna závazných parametrů projektu,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2118/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „Restaurování sochařské výzdoby oltáře sv. Jana Nepomuckého v kapličce sv. 
Jana Nepomuckého na Dubecku, obec Mírová pod Kozákovem“, uzavřené dne 30. 
června 2017 mezi Libereckým krajem a Obcí Mírová pod Kozákovem, jehož předmětem 
je prodloužení termínu realizace projektu a prodloužení termínu pro předložení
závěrečného vyúčtování

a  u k l á d á

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace,

Termín: 20. 10. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky ke 
smlouvám k podpisu Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 24

památkové péče a cestovního ruchu.

Termín: 15. 11. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, příjemce dotace informová o usnesení zastupitelstva kraje dopisem ze 
dne 26. 9. 2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 389/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 265/17 – úprava kapitoly 926 08 – Dotační
fond, odbor životního prostředí a zemědělství, rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 265/17, kterým se

a) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí
a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 
ve výši 2.886.688 Kč,

b) navyšují se a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.2 Podpora 
ochrany přírody a krajiny ve výši 2.886.688 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny v 
úhrnném objemu 2.886.688 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / 
aktivitu v období 1. 1. 2017 - 30. 9. 2018 do výše

tabulka

2) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany 
přírody a krajiny, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly 
způsobilé pro další hodnocení:

tabulka

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže 
uvedenými příjemci v rámci programu vyhlášeného v roce 2017,
a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 10. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.2 k podpisu,

Termín: 30. 11. 2017

3. Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 10. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 24

Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 10. 2017.
Ad 2) Trvá.
Ad 3) Splněno, neúspěšní žadatelé byli vyrozumněni dne 20. 10. 2017.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 390/17/ZK
Souhlas s převodem vlastnictví investičního majetku Města Žandov do majetku 
Severočeské vodárenské společnosti a.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
s o u h l a s í
se změnou vlastnictví investičního majetku, který vznikl realizací projektu „Dostavba 
(rozšíření) splaškové kanalizace – STOKA N, M“ dle uzavřené smlouvy č. OLP/33/2012, 
podpořeného 
z dotace v rámci Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, 
a to z Města Žandov, se sídlem Náměstí 82, 471 07 Žandov, IČ 00261131 na Severočeskou 
vodárenskou společnost a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469
a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova vyrozumět Město Žandov o udělení souhlasu.

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení: Splněno, město Žandov bylo vyrozuměno dne 17. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 392/17/ZK
Školní statek Frýdlant, s.r.o. – účast v projektu „Technologie Školní statek“, 
předfinancování projektu z rozpočtu Libereckého kraje 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

a) účast společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., v projektu „Technologie Školní statek“ 
v souladu s uzavřenou Dohodou o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova mezi 
Státním zemědělským intervenčním fondem a společností Školní statek Frýdlant, s.r.o.,

b) žádost společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., o předfinancování projektu „Technologie 
Školní statek“ z rozpočtu Libereckého kraje 2017 formou návratné finanční výpomoci 
do výše 1.278.783 Kč,

s c h v a l u j e
předfinancování projektu společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., „Technologie Školní
statek“ Libereckým krajem formou poskytnutí návratné finanční výpomoci do výše 1.278.783 
Kč
z rozpočtu Libereckého kraje 2017
a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, předložit předfinancování výše uvedeného projektu formou poskytnutí
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2017, včetně změny rozpočtu –
rozpočtového opatření v kapitole 923 – Spolufinancování EU, Zastupitelstvu Libereckého 
kraje ke schválení.

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení: Splněno, materiál byl předložen na 8. zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje dne 26. 9. 2017 – jako bod č. 30 návrhu programu.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 24

USNESENÍ č. 393/17/ZK
Změna rozpočtu-rozpočtové opatření č. 259/17 - převod finančních prostředků
z kapitoly 914 02 Působnosti – odbor regionálního rozvoje a evropských projektů do 
kapitoly 917 02 Transfery - odbor regionálního rozvoje a evropských projektů
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 259/17, kterým se upravují výdaje v kapitole 914 02 
Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a to snížením rozpisového 
ukazatele „Prezentace hospodářského prostředí“ ve výši 50.000 Kč a současně se upravují
výdaje v kapitole 917 02 Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů
navýšením specifického ukazatele „Zhotovení publikace o podnikání v Jabloneckém regionu“ 
ve výši 50.000 Kč
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 394/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 266/17 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací
z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.5 – Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 266/17, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné
výši 1.797.293,40 Kč a to:

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, 
výrobců
a tradičních řemesel ve výši 1.797.293,40 Kč,

b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.5 –
Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel ve výši 1.797.293,40 Kč, 
bez dopadu 
na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e
o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců
a tradičních řemesel ve výši 1.797.293,40 Kč, níže uvedeným subjektům do výše
TABULKA 
s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.5 
– Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel
a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, Statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 10. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 24

rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a 
územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel, dle 
schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 10. 2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 395/17/ZK
Vyhlášení programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. realizovaného v rámci 
Operačního programu Životní prostředí
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a vyhlášení programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. v rámci Operačního 
programu Životní prostředí s předpokládaným objemem alokace určené k rozdělení
ve výši 135.825.245 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování zajistit vyhlášení
programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.

Termín: 30. 10. 2017
Plnění usnesení: Splněno, UZK 414/2017 – vyhlášení programu zajištěno dne 29. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 396/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 261/17 – zapojení přijaté zálohy dotace 
na projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“, přijatých vratek z regionální rady 
a dotací přijatých z fondů EU a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem 
do rozpočtu kraje kapitoly 923 – Spolufinancování EU
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 261/17, kterým se:

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 158.799.351,81 Kč, a to z titulu

     a) přijaté 50 % zálohy dotace na projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“ ve 
výši 70.200.000 Kč

     b) přijatých dotací z programu IROP 2014+, Operačního programu Technická pomoc 
2014+, Operačního programu Životní prostředí 2014+ a prostředků přijatých v rámci 
finančního vypořádání s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod v 
souvislosti s krajem předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů
Evropské unie a státního rozpočtu ve výši 88.599.351,81 Kč,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 - Spolufinancování EU 
o 158.799.351,81 Kč, z toho:

     a) v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů na předfinancování projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“ o 
částku 140.400.000 Kč,

     b) v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezervy na 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 24

kofinancování IROP a TOP o částku 18.399.351,81 Kč

a  u k l á d á

1) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování zajistit další postup,

Termín: 31. 12. 2017

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Trvá.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován dne 
20. 10. 2017.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 403/17/ZK
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Základní škola Poniklá, příspěvková
organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (předčasná úhrada faktury, nezpůsobilé
výdaje) při čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Základní
škola Poniklá, příspěvková organizace, IČO: 72743077, se sídlem 512 42 Poniklá 148, ve 
výši 22.770 Kč, tj. ve výši 99 %
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení: Splněno, rozhodnutí odesláno dne 9. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 404/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 254/17 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových 
dotací v oblasti tělovýchovy a sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 254/17, kterým se upravuje ukazatel kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 12.200.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

a) snížení ukazatele 04805020000 Kluby reprezentující Liberecký kraj – sport o 12.000.000 
Kč,

b) snížení ukazatele 4804720000 Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o 200.000 Kč,

c) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 12.200.000 Kč, z toho
tabulka

r o z h o d u j e

1. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mimo režim de minimis dle 
vzoru smlouvy schváleného usnesením č. 350/17/ZK na projekt příjemci:

tabulka

2. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v režimu de minimis dle vzoru 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 24

smlouvy schváleného usnesením č. 350/17/ZK na projekt příjemci:
tabulka

3. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci:
tabulka

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 405/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 271/17 – úprava kapitol 914 04 – Působnosti, 
917 04 – Transfery a 912 04 – Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – Gymnázium, Dr. Antona Randy, Jablonec nad 
Nisou, příspěvková organizace „Pořízení projektové dokumentace na výstavbu 
obslužného objektu pro sportovce“, navýšení Stipendijního programu Libereckého 
kraje a alokace peněžních prostředků na reprezentační oblečení účastníků Her zimní
olympiády dětí a mládeže
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 271/17, kterým se:

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 2.000.000 Kč, číslo akce: 04804670000 
– Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje – návratná finanční výpomoc,

2. navyšuje a upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – účelové
příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 1.415.000 Kč
následovně

     a) navýšení ukazatele – číslo akce 04500010000 – Stipendijní program pro žáky 
odborný škol o částku 415.000 Kč

     b) zavedení nového ukazatele – číslo akce: 04500991409 - Gymnázium Dr. Antona 
Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace – Pořízení projektové
dokumentace 
na výstavbu obslužného objektu pro sportovce ve výši 1.000.000 Kč

3. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 585.000 Kč – číslo akce 0486990000 –
Hry olympiád dětí a mládeže, na pokrytí hodnoty veřejné zakázky malého rozsahu na 
pořízení reprezentačního oblečení účastníků Her VIII. Zimní olympiády dětí a mládeže 
2018, které
se uskuteční od 28. 1. do 2. 2. 2018

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 407/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 24

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 262/17 – navýšení příjmů kraje a navýšení
výdajů kapitoly 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy; navýšení nespecifikované
rezervy akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 262/17, kterým se

1. navyšují příjmy kraje vybrané za prodej pozemků ve výši 3.331.690 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy u akce 
„nespecifikovaná rezerva týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI“ 
ve výši 3.331.690 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 409/17/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2510/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje Program 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy pro Obec Bílý Kostel 
nad Nisou, na projekt „Cyklostezka Paradise – Bílý Kostel nad Nisou“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Obce Bílý Kostel nad Nisou, Bílý Kostel nad Nisou 206, 463 31 Chrastava, 
IČ 00672106, ze dne 4. 9. 2017 o změnu projektu „Cyklostezka Paradise – Bílý Kostel 
nad Nisou“,
r o z h o d u j e
o změně termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka Paradise – Bílý Kostel nad Nisou“ 
ze dne 31. 10. 2017 na 30. 11. 2018, a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 20. 12. 2017 na 19. 1. 2019, z důvodu technického problému, který
se vyskytl při stavbě cyklostezky,
s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2510/2017, č. 1 ke smlouvě OLP/2510/2017, kterým se mění
termín ukončení realizace projektu z 31. 10. 2017 na 30. 11. 2018 a termín závěrečného 
vyúčtování projektu z 20. 12. 2017 na 19. 1. 2019
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 29. 09. 2017

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2510/2017.

Termín: 30. 10. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno. Dne 26. 9. 2017 byl příjemce dotace vyrozuměn o schválení dodatku 
ke smlouvě OLP/2510/2017.
Ad 2) Splněno. Dodatek ke smlouvě byl podepsán dne 9. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 417/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 24

Aktualizace vyhlášeného programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. 
realizovaného 
v rámci Operačního programu Životní prostředí
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
nezahájení příjmu žádostí v rámci programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. 
od 30. 10. 2017 16 hodin, které bylo dané programem schváleným usnesením č. 395/17/ZK ze 
dne 26. 9. 2017, a to z důvodu kalamitního stavu a poruch elektrického vedení na území
Libereckého kraje,
r o z h o d u j e
o prodloužení termínu pro příjem žádostí programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II., 
a to od 30. 11. 2017 16 hodin
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování zajistit aktualizaci 
vyhlášeného programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení: Splněno, vyhlášený program Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. 
byl aktualizován 31. 10. 2017
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 455/17/ZK
Tarif integrovaného dopravního systému IDOL – platnost od 1. 11. 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
návrh Tarifu integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti od 1. 11. 2017
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy a investic a veřejných zakázek, 
informovat ředitele společnosti KORID LK, spol. s r.o. o přijatém usnesení.

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení: Splněno. Ředitel společnosti KORID LK s.r.o. byl dne 1. 11. 2017 
informován o přijatém usnesení.
Vypouští se ze sledování.


